
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

ПРИКАЗ 
/4S4. МХ-3 

I | О внесении изменений в приказ от 
01.09.2017 № 8670/1 «Об утверждении 
Положения о стипендиальном обеспечении 

| | обучающихся в Санкт-Петербургском 
государственном университете» 

В целях актуализации приказа от 01.09.2017 №8670/1 «Об утверждении 
Положения о стипендиальном обеспечении обучающихся в Санкт-Петербургском 
государственном университете» (с изменениями и дополнениями, далее - Приказ 
№ 8670/1) в соответствии с изменением полномочий должностных лиц Университета 
согласно пункту 8.1.7 приказа Ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении 
полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного 
университета» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести следующие изменения в Положение о стипендиальном обеспечении 
обучающихся в Санкт-Петербургском государственном университете, утвержденное 
Приказом № 8670/1 (далее - Положение): 

1.1. Пункт 3.2. Положения изложить в следующей редакции: 
«3.2. Стипендиальную комиссию возглавляет председатель - заместитель 

начальника Учебного управления по направлениям, а в отношении обучающихся по 
программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре в 
соответствии с федеральными государственными требованиями к структуре этих 
программ, условиям их реализации, срокам освоения этих программ с учетом различных 
форм обучения, образовательных технологий и особенностей отдельных категорий 
аспирантов либо в соответствии с самостоятельно устанавливаемыми требованиями -
начальник Управления программ аспирантуры. 

Заместителем председателя стипендиальной комиссии является заместитель 
начальника Управления по работе с молодежью по направлениям. 

В состав стипендиальной комиссии входят должностные лица Университета, а 
также не менее одного представителя от Профсоюзной организации студентов и 
аспирантов СПбГУ и не менее одного представителя от каждого студенческого совета 
учебно-научного института, факультета, которые направляются по итогам голосования в 
установленном порядке. 



Заместитель начальника Учебного управления по направлениям / начальник 
Управления программ аспирантуры обеспечивает участие в заседаниях стипендиальной 
комиссии членов в соответствии с утвержденным составом, а также обеспечивает 
своевременное внесение изменений в приказ об утверждении состава стипендиальной 
комиссии в случае необходимости замены кого-либо из членов комиссии.». 

1.2. Пункты 3.3., 3.10. Положения после слов «по направлениям» дополнить 
словами: «/ начальник Управления программ аспирантуры». 

2. Начальнику Управления маркетинга и медикоммуникаций Шишмакову Д. Э. 
опубликовать настоящий Приказ на сайте СПбГУ в течение одного рабочего дня со дня 
его издания. 

3. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по правовым вопросам 
Пенову Ю. В. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа направлять 
по адресу org@spbu.ru. 

Ректор^. /? И. М. Кропачев 

№/• и*3 

mailto:org@spbu.ru

